
CATÁLOGO DE PARTES RETROEXCAVADORA EVH-1010

92
61

3

19 20 21 18

45

73

73

66

28
59

66

67
30

73

73

66

7

5

6

599

94

91

57

59

29

66

73

4 59

595790

9094
69

69
59

10

37

66
15

73

74 77

66

73

61

57
83 94

59
13

59

8
36

2

73

66

33

32

73

67
38

81
59

34

73
67

61
57

8394
59

11

43

12

12
59

57

82
94

22

87

16 59
78

75

70

28
66

73

6273
59

44
73

68

3581

42

72

63

8

83

94

15
1447

81

81

41

23

26

27

71

76

79

63

81 4664
63

65

65

65
39

40

8093

49
52

4851

5150
85

5156
84

54 55

89

56

88

54
55

53 55

54 58

60 59

28
73

66

31

14

63
1

17

24

25

97
96

95

95

95

94

95

13

53

58
99

58

58

98

57

73

38

42

LISTA DE PARTES RETROEXCAVADORA EVH-1010

REF.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

N. DE PARTE
RE01060100W
RE01060200W
RE01060300W
RE01060400W
RE01060600W
RE01060700W
RE01060800W
RE01060900W
RE01062400A
RE01062500A
RE01062600A
RE01062700A
RE01062800A
RE01061500W
RE01061600W
RE01061700W
RE01061800W
RE01061900A
RE01062000A
RE01062100A
RE01062200A
RE01062300A
RE01065001C
RE01065100W
RE01065200W
RE01065300W
RE01065400W
RE01060001C
RE01060002C
RE01060003C
RE01060004C
RE01060005C
RE01060006C
RE01060007C
RE01060008C
RE01060010C
RE01060011C
RE01060012W
RE01060016W
RE01060018W
RE01060021W
RE01060025W
RE01060030C
RE01060031C
RE01060032C
SD01030001C
SD01030002C
4110-6010-01
4110-6012-00
4110-8020-00

DESCRIPCIÓN
BASTIDOR
BASE DE GIRO
BRAZO
LANZA
HORQUILLA
BUMERANG DER.
BUMERANG IZQ.
ESTABILIZADOR
CILINDRO DEL CUCHARÓN
CILINDRO DE LANZA
CILINDRO DEL BRAZO
CILINDRO DE GIRO
CILINDRO DE ESTABILIZADOR
PISADOR
ZAPATO
RETEN DE CILINDROS
BASE DE ASIENTO
TUBING CORTO IZQUIERDO
TUBING CORTO DERECHO
TUBING LARGO DER.
TUBING LARGO IZQ.
TUBING DE GIRO
SEPARADOR
HEMBRA DEL TENSOR
MACHO DEL TENSOR
LATERAL IZQUIERDA
LATERAL DERECHA
PERNO DEL CUCHARON
PERNO DE LANZA
PERNO, GIRO DE LANZA
PERNO DEL BRAZO
PERNO, GIRO DE BRAZO
PERNO SUP. BASE DE GIRO
PERNO, VASTAGO DE GIRO
PERNO, GIRO DE BASE
PERNO, CIL. DE ESTABILIZADOR
PERNO DEL PISADOR
SEGURO DEL BRAZO
PERNO P/ BASE DE ASIENTO
BASTON P/ BASE DE ASIENTO
SEGURO DE ESTABILIZADOR
SEGURO DE GIRO
TAPA DE PORTAVALVULAS
RONDANA DE DESGASTE
ABRAZADERA P/ TUBING
PERNO PARA TERCER PUNTO
PERNO PARA BRAZOS
CONECTOR C/VALV.CHECK P9403-009 (AA59411
CONECTOR RAPIDO MACHO 08MQBA-08FP (8010-04)
VALVULA REG. DE FLUJO (RD-108-16-28)

1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1
6
2
1
2
1
1
2
2
2
2
2
1
1
2
2
1
2
8
1
4
1
1
1

CANT.

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES



LISTA DE PARTES RETROEXCAVADORA EVH-1010

REF.
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

N. DE PARTE
4120-1018-50
4120-1026-35
4120-1026-50
4120-1160-50
4120-1161-50
4120-1180-30
4120-1210-35
4120-1212-90
4180-1030-14
4180-1075-14
4180-1120-14
4180-2010-00
4210-0014-01
4210-1026-01
4210-5072-03
4210-5146-01
4210-5150-01
4210-5154-01
4210-5256-01
4210-5380-01
4210-5468-01
4220-1000-51
4220-1004-51
4220-1008-01
4220-1012-01
4220-1014-01
4250-1024-01
4250-1028-01
4250-1032-01
4270-1004-01
4270-2040-01
4430-2490-60
4430-2492-00
4430-2560-30
4430-2560-60
4430-2566-75
4430-3490-50
4430-3490-60
4430-3490-70
4430-3490-90
4430-3491-25
4430-3491-50
4440-1010-01
4120-1159-50
RE01060033C
RE01060034C
RE01060035C
4110-1043-03
4210-5078-01
4220-1002-51

CAN
4
1
5
5
4
3
7
8
24
1
4
2
4
2
6
32
6
2
8
6
3
2
50
8
6
3
8
6
3
2
9
2
6
1
1
2
2
1
1
2
2
4
1
7
5
1
1
1
2
2

DESCRIPCIÓN
CONEXION 8MJ-8MB (15KB 808)
CONEXION 8MP-8MJ
CONECTOR 10MB-8MJ (731794)
BC. CODO 10MB-08MJ 90 CON CONTRATUERCA (17KB 0810)
BC.FTG HYD ELBOW 90 (6816235)
TEE 8FJX-8MJ-8MJ
CODO 8MJ-6MP 90
CODO 8MJ-8FJX 90 (11K 6)
GRASERA RECTA 1/8 X 21/32 NPT (H200) (10H 25)
GRASERA RECTA 1/8 X 1 - 1/4 NPT
GRASERA 90 DE 1/8 X 27/32 NPT
TOPE DE HULE P/RETRO
PIJA 1/4 X 1 PUNTA DE BROCA
TORN. HEX. 1/4 X 2 1/2 - 20 UNC GMAQ
TORN. HEX. 5/16 X 3/4 - 18 UNC G5 (1C 512)
TORN. HEX. 3/8 X 2 1/2 - 16 UNC G5
TORN. HEX. 3/8 X 3 - 16 UNC G5
TORN. HEX. 3/8 X 3 1/2 - 16 UNC G5
TORN. HEX. 1/2 X 1 1/2 - 13 UNC G5
TORN. HEX. 5/8 X 2 1/2 - 11 UNC G5
TORN. HEX. 3/4 X 4 - 10 UNC G5
TUERCA 1/4 - 20 UNC INC. NYLON
TUERCA 3/8 - 16 UNC INC. NYLON
TUERCA 1/2 - 13 UNC
TUERCA HEX. 5/8 - 11 UNC
TUERCA HEX. 3/4 - 10 UNC
RONDANA DE PRESION 1/2
RONDANA DE PRESION 5/8
RONDANA DE PRESION 3/4
SEGURO "R" 1/8 DIA.
SEGURO AGRICOLA DE 3/8
MANG. 6M3K-8FJX-8FJX-0.60
MANG. 6M3K-8FJX-8FJX-2.00
MANG. 8M3K-8FJX-8FJX-0.30
MANG. 8M3K-8FJX-8FJX-0.60
MANG. 8M3K-8FJX-8FJX-1.75
MANG. 6M3K-8MJ-8FJX-0.50
MANG. 6M3K-8MJ-8FJX-0.60
MANG. 6M3K-8MJ-8FJX-0.70
MANG. 6M3K-8MJ-8FJX-0.90
MANG. 6M3K-8MJ-8FJX-1.25
MANG. 6M3K-8MJ-8FJX-1.50
SEAT 047505220 (6700985)
CODO 8MB-8MJ 90 CON CONTRATUERCA
ABRAZADERA DE CILINDRO DE 3 PULGADAS
ABRAZADERA DE CILINDRO DE 3.5 PULGADAS
ABRAZADERA DEL CILINDRO DEL CUCHARON
VALVE CONTROL (7204326)
TORN. HEX. 5/16 X 1 1/2 - 18 UNC G5
TUERCA INS. NYLON 5/16 - 18 UNC

CUCHARON DE 16"
1

3
2

2

2

2

2

3

3

3

3

REF.
1

2
3

PART NUMBER
RE99110100W
RE99120100W
RE99140100W
RE99150100W
RE99160100W
RE99170100W
4370-3510-00
4390-2250-00

DESCRIPTION
CUCHARON DE 10"
CUCHARON DE 12"
CUCHARON DE 16"
CUCHARON DE 18"
CUCHARON DE 22"
CUCHARON DE 24"
DIENTE 162305
PERNO FLEXIBLE 2350 (162800)

ENSAMBLE DE
CUCHARON 10"

RE99110000A
1

4
4

ENSAMBLE DE
CUCHARON 12"

RE99120000A

1

4
4

ENSAMBLE DE
CUCHARON 16"

RE99140000A

1

5
5

ENSAMBLE DE
CUCHARON 18"

RE99150000A

1

5
5

ENSAMBLE DE
CUCHARON 22"

RE99160000A

1

6
6

ENSAMBLE DE
CUCHARON 24"

RE99170000A

1

6
6

ENSAMBLE DEL CUCHARON Y LISTA DE PARTES

Cualquier duda o solicitud de refacción,
contacta a tu distribuidor autorizado más cercano.MANUAL DE PARTES


